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UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

RESOLUCION NO.  1 4 Q  DE 2010 

( 

2 9 cm._ 2010 Por la cual se constituyen las Reservas de Caja y se aprueba e 	AC correspondiente a la vigencia fiscal de 2009. 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
En uso de sus facultades legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos 011 

Del 10 de abril de 2000 y 023 del 9 de septiembre de 2008, expedidos por el Consejo Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que El Estatuto Orgánico de Presupuesto General de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca aprobado por el Consejo 
Superior Universitario mediante Acuerdo 035 de 1997 establece en el articulo 39:" Se constituirán a 31 de diciembre del año, 
las Cuentas por Pagar con las obligaciones correspondientes a los Anticipos pactados en los contratos y a la entrega de Bienes y 
Servicios". 

Que el artículo 19,acuerdo 037 de 2009, autoriza al Rector de la Universidad 	para que mediante Resolución apruebe el 
Programa Anual Mensualizado de Caja —PAC -, correspondientes a Cuentas por Pagar y Reserva Presupuestal de Rentas Propias 
y Recursos de la Nación constituidas al cierre de la vigencia fiscal de 2009. 

Que en la Universidad al cierre de la vigencia fiscal de 2009 presenta cuentas por pagar los cuales cumplen con los requisitos 
enunciados en el primer considerando, detallados en los artículos primero y segundo de la presente providencia, por valor de 
CUARENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS QUINCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS ($48.315.738,00) MCTE., 
discriminados así 	VEINTICUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS ($24.143.613,00) 
MCTE., RECURSOS DE LA NACION y VEINTICUATRO MILLONES CIENTO SETENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS 
($24.172.125,00) de RECURSOS PROPIOS. 

Que por lo anterior el Rector, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. 	Constituir las RESERVAS DE CAJA 	de la 	Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 
correspondientes al cierre de la vigencia fiscal de 2009 financiadas con RECURSOS DE LA NACION por valor de VEINTICUATRO 
MILLONES CIENTO CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS ($24.143.613,00) MCTE., RECURSOS DE LA NACION de 
acuerdo al siguiente detalle: 

NUM CTA NIT RAZON SOCIAL DOC VALOR 

02 _ TOTAL GASTOS Y APROPIACIONES 24.143.613 

02 1 FUNCIONAMIENTO 24.143.613 

02 11 SERVICIOS PERSONALES 24.143.613 

02 112 DOCENTES CATEDRA 190.597 

02 1123 COTIZACION SEGURIDAD SOCIAL 190.597 

800088702 SU SALUD N1230200901211 43.896 

800251440 EPS SANITAS N123020090122 35.132 

02 1123 SALUD 79.028 

800224808 PORVENIR CESANTIAS Y PENSIONES N1230200901220 49.598 

800224827 PENSIONES Y CESANTIAS SANTANDER N1230200901221 61.971 

02 1123 PENSION 111.569 

02 114 PERSONAL ADMINISTRATIVO 23.953.016 

02 1144 COTIZACION SEGURIDAD SOCIAL 23.953.016 

800250119 SALUD COOP EPS N123020090121 317.307 

830113831 COLMEDICA EPS N1230200901210 87.830 

800088702 SU SALUD N1230200901211 200.510 

860066942 COMPENSAR N1230200901214 2.215.114 

860512237 COLPATRIA SALUD N1230200901215 49.370 

900156264 NUEVA PROMOTORA DE SALUD NUEVA EPS N1230200901217 251.225 

800130907 SALUD TOTAL EPS N1230201)901218 180.985 

800140949 CAFESALUD N1230200901219 219.567 

800251440 EPS SANITAS N123020090122 3.299.531 

805000427 COOMEVA N123020090124 643.886 

830003564 FAMISANAR LTDA EPS N123020090125 1.859.076 

830006404 HUMANA VIVIR N123020090126 310.712 

830009783 CRUZ BLANCA EPS S.A. N123020090127 188.030 

830079672 FOSYGA N123020090128 326.829 

02 1144 SALUD 10.149.972 
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NUM  CTA NIT RAZON SOCIAL DOC VALOR 
860013816 INSTITUTO DE SEGURO SOCIAL N1230200901213 4.284.422 
899999010 CAJANAL N1230200901216 3.046.918 
800224808 PORVENIR CESANTIAS Y PENSIONES N1230200901220 2.671.483 
800224827 PENSIONES Y CESANTIAS SANTANDER N1230200901221 1.652.171 
800227940 COLFONDOS PENSIONES Y CESANTIAS N1230200901222 749.667 
800229739 PROTECCION SA N1230200901223 599.927 
800231967 HORIZONTE N1230200901224 625.909 
800253055 FONDO DE PENSIONES SKAN DIA N123020090123 172.547 

02 1144 PENSION 13.803.044 

ARTÍCULO SEGUNDO. Constituir las RESERVAS DE CAJA 	de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, correspondientes 
al cierre de la vigencia fiscal de 2009 financiadas con RECURSOS PROPIOS 	por valor de VEINTICUATRO MILLONES CIENTO 
SETENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS ($24.172.125,00) MCTE., de acuerdo al siguiente detalle: 

NUM CTA NIT RAZON SOCIAL DOC VALOR 
02 TOTAL GASTOS Y APROPIACIONES 24.172.125 
02 1 FUNCIONAMIENTO 24.172.125 
02 11 SERVICIOS PERSONALES 19.494.613 

02 111 DOCENTES PLANTA 19.494.613 

02 1114 SEGURIDAD SOCIAL 19.494.613 

800250119 SALUD COOP EPS N123020090121 140.453 

830113831 COLMEDICA EPS N1230200901210 393.992 

800088702 SU SALUD N1230200901211 357.050 

860066942 COMPENSAR N1230200901214 1.558.626 

900156264 NUEVA PROMOTORA DE SALUD NUEVA EPS N1230200901217 840.866 

800130907 SALUD TOTAL EPS N1230200901218 104.767 

800140949 CAFESALUD N1230200901219 214.044 

800251440 EPS SANITAS N123020090122 2.575.741 

805000427 COOMEVA N123020090124 255.463 

830003564 FAMISANAR LTDA EPS N123020090125 1.320.468 

830006404 HUMANA VIVIR N123020090126 281.682 

830009783 CRUZ BLANCA EPS S.A. N123020090127 46.411 

830079672 FOSYGA N123020090128 96.482 

02 1114 SALUD 8.186.045 

860013816 INSTITUTO DE SEGURO SOCIAL N1230200901213 5.083.337 

899999010 CAJANAL N1230200901216 4.233.495 

800224808 PORVENIR CESANTIAS Y PENSIONES N1230200901220 631.352 

800224827 PENSIONES Y CESANTIAS SANTANDER N1230200901221 778.683 

800227940 COLFON DOS PENSIONES Y CESANTIAS N1230200901222 144.407 

800229739 PROTECCION SA N1230200901223 147.905 

800231967 HORIZONTE N1230200901224 289.389 

02 1114 PENSION 11.308.568 

02 12 GASTOS GENERALES 3.148.773 

02 122 ADQUISICION DE SERVICIOS 441.086 

800007813 GAS NATURAL S.A. ESP SP9-324 19.989 

02 1224 SERVICIOS PUBLICOS 19.989 

860034313 DAVIVIENDA 9-R1593/2 421.097 

VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE 421.097 

860034313 DAVIVIENDA 9-R176/ 1.364.968 

02 124 CAPACITACION 1.364.968 

860034313 DAVIVIENDA 9-R1576 1.342.719 

02 124 CAPACITACION 1.342.719 

02 13 TRANSFERENCIAS 1.528.739 

808000875 EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES SP9-325 138.461 

860007638 EMPRESA DE ENERGIA DE CUNDINAM SP9-326 1.390.278 

02 1321 BIENESTAR UNIVERSITARIO 1.528.739 
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ARTÍCULO TERCERO. Aprobar el Programa Anual Mensualizado de Caja —PAC- de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA correspondiente a las RESERVAS DE CAJA de la vigencia 2009 financiadas con RECURSOS DE LA NACION por 
valor de de VEINTICUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS ($24.143.613,00) MCTE., 
discriminados así: 

MES SERVICIOS PERSONALES 

ENERO 24.143.613,00 

TOTAL 1 	 24.143.613,00 

ARTÍCULO CUARTO. Aprobar el Programa Anual Mensualizado de Caja —PAC- de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA correspondiente a las RESERVAS DECAJA de la vigencia 2009 financiadas con RECURSOS PROPIOS por valor 
de VEINTICUATRO MILLONES CIENTO SETENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS ($24.172.125,00) MCTE., discriminados 

así: 

MES 
SERVICIOS 

PERSONALES 

GASTOS 
GENERALES 

TRANSFERENCIAS 
TOTAL 

ENERO 19.494.613,00 3.148.773,00 1.528.739,00 24.172.125,00 

TOTAL 19.494.613,00 3.148.773,00 1.528.739,00 24.172.125,00 

ARTÍCULO QUINTO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedida en Bogotá, a los, 	 2 9 ENE. 2010 
EL RECTOR, 

MIGUEL AUGUSTO ARCIA BUSTAM TE 

MEdM/GH /LMC. 
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